新坡國小95學年度上學期第2次校務會議紀錄

一、時間：95年1月25日下午3：30

二、地點：視聽教室

三、出席人員：如簽到冊

四、主席：徐永國校長                      記錄：袁明鈞

五、列席：汪秋鳳會長

六、主席報告：

1.感謝老師支持並不吝提出建議，以提升教學品質。

2.本學期師生參加比賽、評鑑頻頻得獎，感謝老師辛苦付出。

3.感謝家長會長發揮溝通協調能力，重視老師福利。

七、家長會長報告：

    感謝老師辛苦付出、造福學子，請各位老師盡量提出意見，本人必定盡力為大家及學校服務。

八、各處室報告：

教務處：1.發下下學期行事簡曆、寒假行事曆，如有意見請提出，寒假中有事請找值日老師。

2.教學組請老師組訓國語文選手，家長反應良好。

3.下學期課程週數受壓縮，請老師做好課程進度準備。

4.明日東眼山研習，請老師上網登錄。

訓導處：1.感謝各同仁努力指導運動團隊，棒球隊、田徑隊、舞獅和網球隊，表現良好。

2.明天活動請各位老師準時出發。

3.善用機會教育，尤其禮貌和價值觀的澄清，與家長溝通要圓融。

總務處：1.感謝老師配合推動校園安全以及維修通報。

        2.寒假將屆，教室內飲水機請關閉，插頭要拔掉，請勿放置紙張，門窗請關妥。

輔導室：1.感謝特教班老師、普通班老師耐心指導學生並主動輔導各案。

        2.下學期行事依行事曆。

九、提案討論：

案由一：午睡期間盡量不要廣播。（一年級）

說明：

決議：午睡、上課中若非重大緊急事件，不得廣播。
案由二：班級人數達33人以上者，或學年平均人數達33人以上者，影印卡的張數可否增加一百張以上？（五年級）

說明：以一學期每位學生使用25張，人數最多與最少的差或為4人，25×4＝100，若能增加張數教師再延伸為補充資料。

決議：以每班30人為基準，每增一人增加23張。
案由三：可否添購生字（甲）、（乙）本。（五年級）

說明：讓學生能在高年級練好字體。

決議：家長委員會已同意統一購買。（六年級另議）

案由四：視聽教室的窗簾請汰舊換新。（五年級）

說明：讓單槍效果提升。

決議：寒假時先修壞掉的，有經費再全面換新。
案由五：訂定如何處理不守規矩學生之明文校規。（五年級）

說明：例如：「打人」、「破壞公物」等不當行為。

決議：難以訂定明文校規，請老師以輔導為基礎，建立良好師生互動關係，

      提升教學技巧。

案由六：東棟二樓申請裝設百葉窗。（五年級）

說明：以提升單槍效果。

決議：請總務處寒假時將百葉窗裝好，有需要之班級亦可申請。
案由七：影印卡張數不足部分是由老師自行購買，學期結束若是歸零，似乎不合理，建議能否將老師自行購買之點數，累加至下學期使用。（五年級）

說明：
決議：以榮譽制度，過去被歸零的點數，全數補還。

十、臨時動議：東棟二、三樓洗手台常阻塞，因為學生把吸管或塑膠袋亂丟進洗手台。（莊景森）

決議：將漏孔加密，加裝維修口改善。

十一、散會：

教務主任：                     訓導主任：                       校長：

總務主任：                     輔導主任：